

令和4年9月26日（令和4年10月11日）

由良川並松地区堤防整備工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	由良川並松地区堤防整備工事
工事地名	京都府綾部市並松町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3521030003	1 4) 単価適用年月	2022年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	308日間 自 令和 4年 9月27日 (当初) 至 令和 5年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福知山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	由良川本川	2 2) 処 分 費 等	1,019,610
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	由良川並松地区堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		108,495,131					
河川土工		式	1		2,136,061					
掘削工		式	1		345,888					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	140	308.7	43,218					単-1号
掘削	土砂 片切掘削	m3	270	1,121	302,670					単-2号
盛土工		式	1		1,790,173					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	200	5,573	1,114,600					単-3号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	430	717.5	308,525					単-4号
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	970	378.4	367,048					単-5号
法覆護岸工		式	1		90,992,663					
作業土工		式	1		88,383					
床掘り	土砂	m3	90	224.8	20,232					単-6号

設計内訳書

工事名	由良川並松地区堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂	m3	10	1,739	17,390					単-7号
埋戻し	土砂	m3	10	2,628	26,280					単-8号
基面整正		m2	58	422.1	24,481					単-9号
コンクリートブロック工(緑化ブロック積)		式	1		13,477,505					
基礎コンクリート	B500×H180 18-8-40(高炉)	m	165	4,715	777,975					単-10号
緑化ブロック積 (アンカー式)	勾配1:0.5 角石タイプ 900型(W2000×H250×B350))	m2	565	21,540	12,170,100					単-11号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	36,160	108,480					単-12号
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	84,190	420,950					単-13号
石積(張)工		式	1		77,426,775					
自然石固着金網張 (陸上部)	W2000×L2000 350型 勾配1:2.0	m2	539	22,370	12,057,430					単-14号
自然石固着金網張 (水中部)	W2000×L2000 350型 勾配1:2.0	m2	1,139	28,390	32,336,210					単-15号
裏込材・捨石	割栗石 φ150~200mm	m3	3,438	8,021	27,576,198					単-16号

設計内訳書

工事名	由良川並松地区堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
吸出し防止材(全面)設置 (陸上部)	t=10mm	m2	540	802.1	433,134					単-17号
吸出し防止材(点在)設置 (水中部)	t=10mm	m2	1,670	842.9	1,407,643					単-18号
法面整形(陸上部)	裏込材・捨石部 割栗石(φ150~200mm)	m2	540	1,829	987,660					単-19号
法面整形(水中部)	裏込材・捨石部 割栗石(φ150~200mm)	m2	1,140	1,965	2,240,100					単-20号
間詰土	流用土	m3	80	4,855	388,400					単-21号
付帯道路工		式	1		157,776					
アスファルト舗装工		式	1		82,716					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャレン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	21	481.9	10,119					単-22号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	21	644	13,524					単-23号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	21	2,813	59,073					単-24号
排水工		式	1		75,060					

設計内訳書

工事名	由良川並松地区堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水樋管	ダクタイル鋳鉄管φ150(K形 3種)	m	5	11,850	59,250			単-25号	
逆流抑制蓋	フラップゲートφ150	個	1	15,810	15,810			単-26号	
構造物撤去工		式	1		3,148,731				
防護柵撤去工		式	1		123,177				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	m	60	1,323	79,380			単-27号	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	39	1,123	43,797			単-28号	
作業土工		式	1		222,168				
床掘り	土砂	m3	60	224.8	13,488			単-29号	
埋戻し	土砂	m3	120	1,739	208,680			単-30号	
構造物取壊し工		式	1		1,484,754				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	154	7,513	1,157,002			単-31号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	14	15,220	213,080			単-32号	

設計内訳書

工事名	由良川並松地区堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	160	547.9	87,664				単-33号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	160	168.8	27,008				単-34号
運搬処理工		式	1		1,318,632				
殻運搬	アスファルト殻	m3	8	2,208	17,664				単-35号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	154	1,425	219,450				単-36号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	14	4,422	61,908				単-37号
殻処分	アスファルト殻	m3	8	5,170	41,360				単-38号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	154	5,875	904,750				単-39号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	14	5,250	73,500				単-40号
仮設工		式	1		12,059,900				
汚濁防止工		式	1		3,724,700				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	170	21,910	3,724,700				単-41号

設計内訳書

工事名	由良川並松地区堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		8,335,200					
交通誘導警備員		人日	690	12,080	8,335,200					単-42号
直接工事費		式	1		108,495,131					
共通仮設費		式	1		9,222,000					
共通仮設費		式	1		1,042,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,042,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,180,000					
純工事費		式	1		117,717,131					
現場管理費		式	1		29,582,000					
工事原価		式	1		147,299,131					
一般管理費等		式	1		24,000,869					
工事価格		式	1		171,300,000					

設計内訳書

工事名	由良川並松地区堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		17,130,000				
工事費計		式	1		188,430,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	308.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	308.7	308.7		
計						308.7		
単価						308.7	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m3	1	1,121	1,121		
計						1,121		
単価						1,121	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,573
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,573		5,573		
	計						5,573		
	単価						5,573	円/m3	

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	717.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	717.5		717.5		
	計						717.5		
	単価						717.5	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 有り	m3	1	378.4	378.4	
	計					378.4	
	単価					378.4	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m3	1	224.8	224.8	
	計					224.8	
	単価					224.8	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,739	1,739		
計						1,739		
単価						1,739	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,628	2,628		
計						2,628		
単価						2,628	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	422.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	422.1	422.1			
	計					422.1			
	単価					422.1	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基礎コンクリート	B500×H180 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	4,715
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.79	27,370	21,622.3			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	3.3	7,686	25,363.8			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.08	1,924	153.92			
計					47,140.02			
単価					4,715	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	緑化ブロック積 (アンカー式)	勾配1:0.5 角石タイプ 900型(W2000×H250×B350))	単位	m2	数量	10	単価	21,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
緑化ブロック据付工(アンカー式)	多段積 勾配1:0.5 角石タイプ 900型	個	17.9	917	16,414.3			
アンカー取付工	アンカー(L900×φ6) ストップパネル(□200×6)	セット	17.9	116	2,076.4			
緑化ブロック(アンカー式)	角石タイプ 900型(W2000×H250×B350)	個	17.9	8,030	143,737			
裏込材(割栗石)	緑化ブロック(アンカー式) 多段積(1:0.5)	m3	8.07	5,584	45,062.88			
吸出し防止材(全面)設置		m2	10	802.1	8,021			
計					215,311.58			
単価					21,540	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	10	単価	36,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	10	28,280	282,800		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10	7,686	76,860		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,924	1,924		
計						361,584		
単価						36,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	84,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パツホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用		m 3	4	27,480	109,920			
コンクリート	小型構造物 パツホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用		m 3	1	28,280	28,280			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		m 2	26	8,509	221,234			
型枠	一般型枠 小型構造物		m 2	8	7,686	61,488			
計						420,922			
単価						84,190		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	自然石固着金網張 (陸上部)	W2000×L2000 350型 勾配1:2.0	単位	m2	数量	100	単価	22,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自然石固着金網張	W2000×L2000 350型 据付 陸上部	枚	25	2,616	65,400		
	自然石固着金網張	W2000×L2000 350型 連結 陸上部	箇所	125	571	71,375		
	自然石固着金網	W2000×L2000 350型 標準タイプ	枚	25	84,000	2,100,000		
	計					2,236,775		
	単価					22,370	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	自然石固着金網張 (水中部)	W2000×L2000 350型 勾配1:2.0	単位	m2	数量	100	単価	28,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自然石固着金網張	W2000×L2000 350型 組立 陸上部	枚	33.33	2,616	87,191.28		
	自然石固着金網張	W2000×L2000 350型 据付 水中部	枚	33.33	3,401	113,355.33		
	自然石固着金網張	W2000×L2000 350型 連結 水中部	箇所	100	3,285	328,500		
	自然石固着金網	W2000×L2000 350型 水中タイ	枚	33.33	69,300	2,309,769		
	計					2,838,815.61		
	単価					28,390	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	裏込材・捨石	割栗石 φ150~200mm	単位	m3	数量	10	単価	8,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材・捨石		割栗石 φ150~200mm 作業半径：30m以下	m3	10	2,576	25,760		
割栗石		150-200mm	m3	12.1	4,500	54,450		
計						80,210		
単価						8,021	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	吸出し防止材(全面)設置 (陸上部)	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	802.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材(全面)設置			m2	1	802.1	802.1		
計						802.1		
単価						802.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	吸出し防止材(点在)設置 (水中部)	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	842.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		t=10mm 点在	m2	1	842.9	842.9		
計						842.9		
単価						842.9	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	法面整形(陸上部)	裏込材・捨石部 割栗石(φ150~200mm)	単位	m2	数量	1	単価	1,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(陸上部)		裏込材・捨石部 割栗石(φ150~200mm)	m2	1	1,829	1,829		
計						1,829		
単価						1,829	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	法面整形(水中部)	裏込材・捨石部 割栗石(φ150~200mm)	単位	m2	数量	1	単価	1,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(水中部)	裏込材・捨石部 割栗石(φ150~200mm)	m2	1	1,965	1,965		
	計					1,965		
	単価					1,965	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	間詰土	流用土	単位	m3	数量	1	単価	4,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	間詰土	流用土	m3	1	4,855	4,855		
	計					4,855		
	単価					4,855	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	481.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	481.9	481.9		
計						481.9		
単価						481.9	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	644	644		
計						644		
単価						644	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2		1	2,813	2,813		
	計						2,813		
	単価						2,813	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	排水樋管	ダクタイル鋳鉄管 φ150(K形 3種)	単位	m	数量	単価	金額	単価	11,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	排水樋管布設	ダクタイル鋳鉄管 φ150(K形 3種管)	m		1	11,850	11,850		
	計						11,850		
	単価						11,850	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	逆流抑制蓋	フラップゲートφ150	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	逆流抑制蓋設置	フラップゲートφ150 (塩ビ製)	個	1	15,810	15,810		
	計					15,810		
	単価					15,810	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	m	1	1,323	1,323		
	計					1,323		
	単価					1,323	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量		単価	1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,123	1,123		
計						1,123		
単価						1,123	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	224.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	224.8	224.8		
計						224.8		
単価						224.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,739
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,739	1,739		
	計					1,739		
	単価					1,739	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,513
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,513	7,513		
	計					7,513		
	単価					7,513	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	15,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	15,220	15,220		
計						15,220		
単価						15,220	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	547.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	547.9	547.9		
計						547.9		
単価						547.9	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価 168.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	168.8	168.8	
計						168.8	
単価						168.8	円/m2

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 2,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,208	2,208	
計						2,208	
単価						2,208	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,425	1,425		
	計					1,425		
	単価					1,425	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	4,422	4,422		
	計					4,422		
	単価					4,422	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,170	5,170		
計						5,170		
単価						5,170	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	処処分	コンクリート(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,250	5,250		
計						5,250		
単価						5,250	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	21,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	21,910	21,910		
計						21,910		
単価						21,910	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,080	12,080		
	計					12,080		
	単価					12,080	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	緑化ブロック据付工(アンカー式)	多段積 勾配1:0.5 角石タイプ 900型	単位	個	数量	20	単価	917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.14	24,780	3,469		
特殊作業員			人	0.14	22,155	3,101		
普通作業員			人	0.28	21,105	5,909		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊	日	0.16	36,600	5,856		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						18,340		
単価						917	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	セット	数量	単価	金額	単価	摘要
アンカー取付工	アンカー(L900×φ6) ストップ・ハネル(□200×6)					20		116
普通作業員		人		0.11	21,105	2,321		
諸雑費(まるめ)		式		1		0		
計						2,321		
単価						116	円/セット	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	裏込材（割栗石）	緑化ブロック（アンカー式）多段積（1:0.5）	単位	m3	数量	10	単価	5,584
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.4	21,105	8,442		
	バックホウ（クロー）[標準・クレーン機能付き]運転	排ガス型（第2次）山積0.45m3（平積0.35m3）2.9t吊り	時間	0.6	8,049	4,829		
	割栗石	50-150mm	m3	11.2	3,800	42,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					55,840		
	単価					5,584	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
自然石固着金網張	W2000×L2000 350型 据付 陸上部					10		2,616
土木一般世話役		人	0.2	24,780		4,956		
特殊作業員		人	0.2	22,155		4,431		
普通作業員		人	0.4	21,105		8,442		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.2	41,600		8,320		
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1			11		
計						26,160		
単価						2,616	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自然石固着金網張	W2000×L2000 350型 連結 陸上部	単位	箇所	数量	10	単価	571
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.1	21,105	2,110			
連結金具	φ 8mm	本	10	360	3,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,710			
単価					571	円／箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
自然石固着金網張	W2000×L2000 350型 組立 陸上部					10		2,616
土木一般世話役		人	0.2	24,780		4,956		
特殊作業員		人	0.2	22,155		4,431		
普通作業員		人	0.4	21,105		8,442		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.2	41,600		8,320		
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1			11		
計						26,160		
単価						2,616	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自然石固着金網張	W2000×L2000 350型 据付 水中部	単位	枚	数量	10	単価	3,401
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.26	24,780	6,442			
特殊作業員		人	0.26	22,155	5,760			
普通作業員		人	0.52	21,105	10,974			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.26	41,600	10,816			
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1		18			
計					34,010			
単価					3,401	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
自然石固着金網張	W2000×L2000 350型 連結 水中部					10		3,285
潜水士		人		0.33	35,805	11,815		
潜水送気員		人		0.33	25,515	8,419		
潜水連絡員		人		0.33	27,300	9,009		
連結金具	φ8mm	本		10	360	3,600		
諸雑費 (まるめ)		式		1		7		
計						32,850		
単価						3,285	円/箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

裏込材・捨石	割栗石 φ150～200mm 作業半径：30m以下	単位	m3	数量	100	単価	2,576
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	24,780	24,780		
特殊作業員		人	1	22,155	22,155		
普通作業員		人	3	21,105	63,315		
バックホウ（クローラ）〔標準〕運転	排ガス型（第2次）山積0.8m3	時間	7	13,540	94,780		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2.5t吊	日	1	41,600	41,600		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		10,970		
計					257,600		
単価					2,576	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置	t=10mm 点在	単位	m2	数量	100	単価 842.9
土木一般世話役		人	0.2	24,780	4,956	
普通作業員		人	1.2	21,105	25,326	
吸出し防止シート	(イ)	m ²	100	540	54,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					84,290	
単価					842.9	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	法面整形(陸上部)	裏込材・捨石部 割栗石(φ150~200mm)	単位	m2	数量	100	単価	1,829
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,780	24,780			
普通作業員		人	3	21,105	63,315			
バックホウ(クローラ) [標準] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m ³	時間	7	13,540	94,780			
諸雑費(まるめ)		式	1		25			
計					182,900			
単価					1,829	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形(水中部)	裏込材・捨石部 割栗石(φ150~200mm)	単位	m2	数量	100	単価 1,965
土木一般世話役		人	1	24,780	24,780	
普通作業員		人	3	21,105	63,315	
バックホウ(クローラ) [標準] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	時間	8	13,540	108,320	
諸雑費(まるめ)		式	1		85	
計					196,500	
単価					1,965	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

間詰土	流用土	単位	m3	数量	10	単価	4,855
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2.3	21,105	48,541		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
計					48,550		
単価					4,855	円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

排水樋管布設	ダクタイル鋳鉄管φ150(K形3種管)	単位	m	数量	単価	金額	単価	11,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.04	24,780	991			
特殊作業員		人	0.13	22,155	2,880			
普通作業員		人	0.17	21,105	3,587			
バックホウ（クローラ） [標準] 運転	排ガス型（第3次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.1	41,510	4,151			
ダクタイル鋳鉄管	K形3種管φ150 定尺：5.0m/本	本	1	45,400	45,400			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		2,261			
計					59,270			
単価					11,850	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	15,810
逆流抑制蓋設置	フラップゲートφ150（塩ビ製）	単位	個	数量	単価	金額	単価	15,810
土木一般世話役		人	0.01	24,780		247		
普通作業員		人	0.02	21,105		422		
フラップゲート	塩ビ製φ150	個	1	14,700		14,700		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1			441		
計						15,810		
単価						15,810	円/個	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,323
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール撤去工 コンクリート建込用	Gr-A、B、C-2B	m	1	1,323	1,323	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					1,323	
	単価					1,323	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,123
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,123.5	1,123	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					1,123	
	単価					1,123	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価 7,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,513	7,513	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,513	
単価						7,513	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価 15,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	15,215	15,215	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						15,220	
単価						15,220	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
					100		5,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	5,170	517,000		
計					517,000		
単価					5,170	円/m ³	

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
					100		5,875
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	5,875	587,500		
計					587,500		
単価					5,875	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(有筋)	m ³	100	5,250	525,000			
計					525,000			
単価					5,250	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	21,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,753	275,300			
汚濁防止フェンス	単独7ポートφ300 丈長3.0m×長さ20.0m	m	100	17,410	1,741,000			
アンカー工 10%		式	1		174,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		600			
計					2,191,000			
単価					21,910	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,080	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.45m3(平積0.35m3) 2.9t吊り					1	8,049
運転手(特殊)		人	0.16	22,260		3,561	
軽油	1.2号	L	11	138		1,518	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	時間	1	2,970		2,970	
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						8,049	
単価						8,049	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準] 運 転	排ガス型（第2次）山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	13, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 3	22, 260	6, 678		
	軽油	1. 2号	L	16	138	2, 208		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4, 650	4, 650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					13, 540		
	単価					13, 540	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準] 運 転	排ガス型（第2次）山積0.8m ³	単位	時間	数量	1	単価	13,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.3	22,260	6,678			
軽油	1.2号	L	16	138	2,208			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次）山積0.8m ³	時間	1	4,650	4,650			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					13,540			
単価					13,540	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準] 運転	排ガス型（第3次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	1			41,510
運転手（特殊）		人	1	22,260	22,260	
軽油	1.2号	L	51	138	7,038	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.12	10,900	12,208	
諸雑費（まるめ）		式	1		4	
計					41,510	
単価					41,510	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,753
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,780	54,516			
普通作業員		人	5.4	21,105	113,967			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	44,950	98,890			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,927			
計					275,300			
単価					2,753	円/m		

参考資料（3）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	44,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,260	22,260		
軽油	1. 2号	L	83	138	11,454		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	10,900	11,227		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					44,950		
単価					44,950	円/日	